静岡県告示第572号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項の規定に基づき、次のとおり介護機関を指定

したので、告示する。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第573号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

事業所

の名称

事業所

の所在地
事業種類

事業者

の名称

主たる事務所

の所在地

指定

年月日

メイプル薬局

前田町店

富士宮市

前田町

137－6

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

有限会社

メイプル

富士市

伝法

2525－１

令和６年

９月１日

介護予防短期

入所生活介護

事業所

つばさ豊田

焼津市

保福島

1202

介護予防短期

入所生活介護

社会福祉法人

正生会

焼津市

田尻北

792－１

令和６年

８月１日

事業所

の名称
事業種類

事業者

の名称

変更

事項

変更内容 変更

年月日新 旧

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第574号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第５項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第５項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。

令和７年８月12日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

訪問看護

ステーション

椎路

訪問看護、介

護予防訪問看

護

有限会社

ケイコム
所在地

沼津市

東椎路

708－１

沼津市

東椎路

821－1

令和６年

９月１日

レモン薬局

新貝店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社

レーベン

プラン

所在地
磐田市新貝

２－１－９

磐田市新貝

2121－１

令和５年

10 月 14 日

事業所

の名称

事業所

の所在地
事業種類

事業者

の名称

主たる事務所

の所在地

廃止

年月日

ナカジマ薬局

静岡島田店

島田市日之出町

４－８

島田テクノビル

１階

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社

ユニスマイル

東京都千代田

区神田練塀町

68－１

ムラタヤビル

３階

令和６年

10月31日